
VÝSTAVA „NA CHODBĚ”

Kpt. Jaroše 482, 264 01 Sedlčany, tel.: 318 821 186, 725 826 122
www.knihovna-se.cz, mek@knihovna-se.cz

Prázdninová provozní doba: 
Pondělí 9–18 hod.
Úterý 9–18 hod.
Středa 9–18 hod.

KVÍZOVÁNÍ NA LÉTO
KVÍZOVÁNÍ – LITERÁRNĚ JAZYKOVÉ KVÍZY

Návštěvníci oddělení pro dospělé čtenáře se mohou bavit vě-
domostními soutěžemi a kvízy. Každý měsíc je naplánované 
jedno téma z oblasti literární nebo jazykové. Na konci měsíce 
losujeme ze správných odpovědí tři soutěžící, kteří získávají 
malá ocenění. Podrobnější informace pro zájemce rády zod-
povíme v knihovně. 
Téma na prázdniny: Znáte název knihy, která…

MĚSTSKÁ KNIHOVNA SEDLČANY – program červenec–srpen 2024VI.

SEDLČANSKÉ STŘÍPKY 
– od 7. 6. 2024 do 31. 8. 2024 budou na chodbách budovy, 
ve které knihovna sídlí, vystaveny příběhy a ilustrace k nim, 
které vytvářeli žáci 4. tříd sedlčanských základních škol. Pro-
jekt se jmenuje Malí spisovatelé a Malí ilustrátoři a všichni, 
kteří výstavu uvidí, mohou hlasovat, který příběh a která ilus-
trace se jim nejvíce líbí. Na podzim výsledky anketního hlaso-
vání slavnostně vyhodnotíme spolu s některým spisovatelem 
či ilustrátorem dětských knih.

VÝSTAVA

ZMENŠENÉ SNY 
– výstava Model Klubu Sedlčany

Model Klub Sedlčany a Městská knihovna Sedlčany Vás srdeč-
ně zvou na jedinečnou prázdninovou výstavu. Těšit se mů-
žete na úžasné modely, které vytvořili talentovaní modeláři 
ze Sedlčan a okolí.
Výstava představí práce zkušených modelářů, kteří svými 
modely ohromují návštěvníky již léta, ale i díla nadšených 
začátečníků a nováčků z modelářských kroužků, kteří teprve 
objevují kouzlo tohoto fascinujícího koníčku. Přijďte se poko-
chat precizními detaily a pečlivou prací, kterou každý modelář 
vložil do svých modelů.
Těšíme se na vaši návštěvu.

Návštěva výstavy je možná až do 4. 9. 2024 v otevírací době 
knihovny.

do 4. 9. 2024

DATABÁZE

Pressreader, ASPI, Infobanka ČTK – to nejsou slova pro faj-
nšmekry, ale názvy databází, ve kterých si můžete přečíst 
noviny, zprávy z ČTK nebo najít informace o platných práv-
ních předpisech ČR. Bližší informace k databázím a návod, 
jak s nimi pracovat vám rádi poskytneme v knihovně.

PressReader – databáze novin a časopisů z celého světa, kte-
ré čtete ve stejném formátu jako ty tištěné. Můžete se pro-
cvičit v angličtině, němčině, francouzštině nebo kterémkoliv 
jiném jazyce čtením časopiseckých nebo novinových článků 
v originále, ale přečíst si můžete také vybrané slovenské novi-
ny. Česká republika je zde zastoupena novinami Mladá fronta 
Dnes, Lidové noviny a Deník N. Výhodou je možnost zpřístup-
nění této databáze v aplikaci PressReader v mobilních telefo-
nech, takže si vybrané noviny nebo časopisy můžete přečíst 
v klidu i doma.

Infobanka ČTK – databáze zpráv, které vydala ČTK. Přístup 
ke zprávám je s týdenním zpožděním, ale stejně jako v případě 
PressReaderu je možné poskytnout registrovaným čtenářům 
knihovny vzdálený přístup k této databázi. Články ČTK si tak 
můžete přečíst v pohodlí svého domova kdykoliv. 

ASPI – databáze dokumentů z právní oblasti nabízí kompletní 
sbírky zákonů ČR od roku 1918, předpisy měst a obcí a vybra-
né články z judikatury. Přístup k této databázi je možný pouze 
v knihovně. 

Sobota 27. 7. 2024
Co je co na Pražském hradě? Procházku začneme na Poho-
řelci a projdeme všechna zajímavá místa sídla českých králů 
a prezidentů.
Sobota 24. 8. 2024
Židovské město. Seznámíme se s historií světově proslulého 
Židovského města v Praze a také se zvyky a tradicemi Židů.
Procházky Prahou jsou zdarma. Účastníci si hradí pouze ces-
tu. 
Bližší informace a přihlášky u paní Blanky Tauberové 
(tauberova@knihovna-se.cz). 
POČET MÍST JE OMEZEN!

PROCHÁZKY PRAHOU
S PRŮVODKYNÍ



PRÁZDNINOVÉ PROGRAMY
NA DĚTSKÉM ODDĚLENÍ

PRO VEŘEJNOST
Pondělí 15. 7. 2024 v 10 hod.
Chci psa!
Program pro rodiny s menšími dětmi inspirovaný kniha-
mi současných autorů. Dozvíme se, co obnáší péče o čtyř-
nohého mazlíčka, přehrajeme si různé psí i lidské historky 
a na závěr si papírového psa i vyrobíme.
 
Pondělí 12. 8. 2024 v 10 hod.
Dinosaurům na stopě
Program pro rodiny s menšími dětmi věnovaný dinosaurům. 
Zahrajeme si na archeology, půjdeme po dinosauřích sto-
pách a dojde i na tvořivou Dinosauří dílnu.

 
MĚSTSKÁ KNIHOVNA SEDLČANY – program červenec–srpen 2024 VII.

KLUBY 
V KOMUNITNÍM CENTRU

Součástí knihovny je i komunitní Centrum Lukáš. Kluby, 
které v tomto centru působí, může navštěvovat úplně každý. 
Můžete se přijít třeba i nezávazně poradit…

Fotografování – FotoFlegmatici Sedlčany: první schůzka 
po prázdninách se uskuteční v neděli 29. 9. 2024 v 18 hod.

Klub pro seniory (Mnémé): první schůzka po prázdninách 
se uskuteční ve středu 2. 10. 2024 v 9 hod.

Klub pletení a háčkování: první schůzka klubu se uskuteční 
v pátek 4. 10. 2024 v 15 hod. 

Krajkový klub (paličkování): první schůzka po prázdninách 
se uskuteční v úterý 1. 10. 2024 v 15 hod.

Kreslení – Kurz Lukáš: první schůzka po prázdninách 
se uskuteční v sobotu 5. 10. 2024 v 9 hod.

Patchworkový klub: první schůzka po prázdninách se usku-
teční ve čtvrtek 3. 10. 2024 v 15 hod.

Literární prádelna (literárně tvůrčí a vypravěčský klub pro 
děti): první schůzka po prázdninách se uskuteční v pondělí 
9. 9. 2024 v 15 a v 16 hod. Přijímáme nové členy – předško-
láky a začínající čtenáře. Klub pracuje zdarma. Přihlašujte se 
v knihovně u paní Jany Roškotové (roskotova@knihovna-se.cz). 
V tomto klubu je počet míst omezen. 

Zápis do zimního semestru proběhne v knihovně od 2. 9. 2024 
do 14. 9. 2024 a studenty byl vybrán cyklus přednášek 
na téma Santini. Přihlásit se může úplně každý, koho dané 
téma oslovuje. Předchozí studium není podmínkou. Před-
nášky začínají 7. 10. 2024 v 10 a ve 13 hod. Bližší informace 
v knihovně u paní Olgy Jelenové (jelenova@knihovna-se.cz).

Organizační garant: Provozně ekonomická fakulta ČZU v Pra-
ze
Výukový garant: doc. Mgr. Martin Pavlíček, Ph.D.
Výukový kurz je věnován významnému českému baroknímu 
architektovi italského původu Janu Blažeji Santini Aichelovi, 
s jehož jedinečným dílem se můžeme setkat na mnoha mís-
tech naší republiky. V šesti přednáškách se postupně dozvíme 
o Santiniho životě a budeme sledovat jeho profesní kariéru. 
Místa spjatá s jeho tvorbou, která v kurzu společně navštíví-
me, mohou být zároveň i tipem na zajímavý, nejen prázdnino-
vý, výlet. Vydejme se proto společně po mistrových stopách!

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI
Zápis do základního kurzu se koná v knihovně od 2. 9. 2024 
do 14. 9. 2024. Kurz otevřeme pouze pokud se naplní. Je ur-
čen všem generacím.

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA
TŘETÍHO VĚKU


